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Sametinget 

Revisionsrapport – Sametingets 
årsredovisning 2024 

Riksrevisionen har granskat Sametingets årsredovisning 2024, daterad 2025-02-19. 

Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser från vår 

granskning.  

Våra iakttagelser har inte påverkat revisionsberättelsen. 

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2025-05-07. Beskriv om och i så 

fall vilka åtgärder ni planerar för att rätta till bristerna som lett till våra iakttagelser. 

Sametinget har bristande rutiner för 
kvalitetssäkring av årsredovisningen  
Sametinget har bristande rutiner för kvalitetssäkring av årsredovisningen. Bristerna 

har lett till att årsredovisningen innehåller flera fel. Vi har i vår granskning av 

årsredovisningen sett att  

• avsnittet kultur redovisar felaktiga uppgifter om antal och belopp i fem av sex 

tabeller 

• avsnittet ekonomisk utveckling redovisar en felaktig fördelning mellan intäkter 

av anslag och övriga intäkter för verksamhetsområdena kultur, språk, rennäring 

och samiska näringar 
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• den nya organisation som Sametinget beslutade om under 2024 har fått 

genomslag i resultatredovisningens indelning. I avsnittet ekonomisk utveckling 

redovisar Sametinget fortfarande enligt den gamla indelningen.  

Den bristande kvalitetssäkringen kan leda till väsentliga fel i årsredovisningen. Det 

innebär att Sametinget i så fall inte följer de krav som finns i 2 kap. 6 § förordningen 

(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB).  

Vår bedömning är att de fel och brister vi beskrivit i punktlistan inte är väsentliga fel i 

årsredovisningen och har därför inte påverkat revisionsberättelsen. 

Sametinget följer inte sin fördelningsprincip 
för kostnader kopplade till Samiska 
språkcentrum 
Sametinget har ändrat fördelningsprincip för hur hyreskostnader kopplat till 

uppdraget om Samiska språkcentrum ska finansieras. Till och med december 2024 

har dessa kostnader bara finansierats med medel från anslag UO 1 Rikets styrelse 7:1 

Åtgärder för nationella minoriteter, ap.14 Samiska språkcentrum. Från och med januari 

2025 finansierar andra anslagsposter merparten av kostnaderna.  

I februari 2025 bokade Sametinget om hyreskostnaden för verksamhetsåret 2024 så 

att hela kostnaden finansierades med förvaltningsanslaget. Den finansieringen följer 

varken den gamla eller nya fördelningsprincipen. Om Sametinget hade avräknat 

kostnaden enligt någon av de beslutade fördelningsprinciperna skulle Sametinget ha 

överskridit anslag UO 1 7:1 ap. 14.  

Vi bedömer att ett överskridet anslag skulle ha påverkat revisionsberättelsen.  

Rekommendationer 

Riksrevisionen rekommenderar Sametinget att  

• se över rutinerna för kvalitetssäkring av årsredovisningen för att säkerställa att 

myndigheten redovisar rätt uppgifter och ger en korrekt bild av myndighetens 

verksamhet  

• anpassa tidplanen och ansvarsfördelningen för framtagandet av 

årsredovisningen så att myndigheten har tid att kvalitetssäkra den 

• utveckla arbetet med myndighetens ekonomiska prognoser och 

budgetuppföljning så att myndigheten har möjlighet att uppmärksamma risken 

för ett anslagsöverskridande  
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• besluta om långsiktigt hållbara fördelningsprinciper för hur kostnader ska 

belasta anslag. Det möjliggör en ekonomisk uppföljning som inte styrs av utfall 

under enskilda år. 

Ansvarig revisor Anton Lindqvist har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Lovisa 

Lehto har varit föredragande. 

Anton Lindqvist 

För kännedom 

Kulturdepartementet 
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